SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA

1/2

EDITAL Nº 003/2023 - DRH/SEAP

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA DA SECRETARIA
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA – SEAP, no uso de suas atribuições legais, bem
como atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, do edital nº 28/2020 –
DRH/SEAP, considerando determinação judicial contida no protocolo nº 18.355.937-0, e os Editais n° 082
e n° 098/2021 – DRH/SEAP, resolve

TORNAR PÚBLICO

1. Que torna definitivo o Edital n° 098/2021 – DRH/SEAP, de 13 de dezembro de 2021, que retificou a
pontuação da prova de títulos da candidata FLAVIA PALMIERI DE OLIVEIRA ZILIOTTO, RG n° 9806293-
9 - PR, inscrição nº 2000641-1, concorrente ao cargo de Agente Profissional, Função Psicólogo – Região
1, do Quadro Próprio do Poder Executivo – QPPE; do 18° lugar, para o 3° lugar da classificação da Ampla
Concorrência.

2. Que retifica em definitivo o resultado final do concurso público para preenchimento de vagas do Quadro
Próprio do Poder Executivo – QPPE, nos termos estabelecidos no item 16 do Edital n° 28/2020 -
DRH/SEAP, do Edital n° 082/2021 – DRH/SEAP, de 18 de novembro de 2021, em seu ANEXO I – Geral
(Ampla Concorrência), única e exclusivamente, referente à Região 1, no cargo de Agente Profissional, na
função de Psicólogo, de acordo com o Anexo Único do presente Edital.

Curitiba, 24 de janeiro de 2023.

Ruth Duarte Menezes Correia
Diretora de Recursos Humanos e Previdência.

EDITAL 003/2023. Assinatura Avançada realizada por: Ruth Duarte Menezes Correia (XXX.489.379-XX) em 24/01/2023 09:54 Local: SEAP/DRH. Inserido ao documento
471.464 por: Ozorio Fernandes dos Santos Filho em: 24/01/2023 08:26. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 82e49f3baeae2f32e2825c1e3452a85.

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA

2/2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N° 003/2023 – DRH/SEAP

RETIFICA EDITAL N° 82/2021 - CLASSIFICAÇÃO GERAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Cargo/Função: AGENTE PROFISSIONAL - PSICÓLOGO
REGIÃO 1

Inscrição Nome Nota Total Classificação

2002039-2 BIANCA GRABICOSKI 21.60 1
2005925-6 LUCIENE DE JESUS NERY 21.10 2
2000641-1 FLAVIA PALMIERI DE OLIVEIRA ZILIOTTO 20.70 3
2002048-1 LUCIANA DE CARVALHO ROCHA 20.40 4
2001130-0 ELIANE SCOLIMOSKI 19.65 5
2004406-2 ADRIANA SOCZEK SAMPAIO 19.45 6
2000121-5 DEBORA BASILIO 19.15 7
2000484-2 GERUSKA DE ALMEIDA TORRES 19.05 8
2005128-0 MARIANA CARDOSO DE LIMA RITTI 19.00 9
2001954-8 FRANCISCO PEDRO RAMOS DOS SANTOS 18.90 10
2003699-0 LIVIA MARIA FERREIRA ZANELLA 18.90 11
2000922-4 VERA LUCIA BACHMANN 18.85 12
2005350-9 JONATHAN DA SILVA 18.55 13
2005476-9 LUCIANA REGINA KOSOSKI 18.05 14
2004763-0 TATIANA BOA FUCHS FERREIRA 17.75 15
2006146-3 SOLANGE LOOS DA ROCHA 17.30 16
2000187-8 LUANA DE OLIVEIRA 17.00 17
2004334-1 ANTONIO JORGE FURQUIM 16.75 18
2006006-8 ANDREY SANTOS SOUZA 16.55 19
2002774-5 LARISSA RIBAS 16.55 20
2009056-0 ROSEVANI CHIAPETTI 16.30 21
2004028-8 VILSIANE ALMEIDA SARRUF 16.30 22
2004030-0 LUIZA DE OLIVEIRA ROSAS 16.25 23
2001748-0 GESSICA GRESCHUK RIBEIRO 16.25 24
2009018-8 SANDRA REGINA TOSTES 16.10 25
2005098-4 CAMILA VALADARES DA VEIGA 16.05 26
2006334-2 JASMINE MONTEIRO 16.00 27
2003134-3 ANA LUISA CAMPOS MORO 15.80 28
2003584-5 FABIOLA SHIBATA 15.70 29
2005055-0 MARIANE BATISTA MARTINS 15.70 30
2000345-5 SIUMARA LEE SFAIR 15.60 31
2000994-1 SIMONE MAIORKI 15.60 32
2005934-5 JOSIANE DE FREITAS 15.55 33
2008599-0 JAQUELINE TIEMI TASHIRO SIQUEIRA 15.40 34
2000417-6 DANIELE NADOLNY 15.30 35
2005080-1 DANIELLE CASTELO DE CARVALHO MENDES 15.25 36
2004517-4 PAULO RICARDO FERREIRA 15.20 37
2001712-0 WILSON ZEM KOVALSKI 15.15 38
2005491-2 ANGELA CAMARGO VARGAS 15.10 39
2000255-6 PAMELA DOS SANTOS FARINHUK 15.10 40
2004353-8 MARINA FERREIRA RIBEIRO 15.00 41
2000285-8 LARA EMANUELLE MALACARNE KOPPEN 14.85 42
2007431-0 CAMYLLA GRABOSKI 14.85 43
2006607-4 AYSLAN JUAN PROPST 14.80 44
2007853-6 ANA MARIA CASSINS 14.80 45
2004884-0 ANGELA FAVRETO 14.70 46
2008358-0 MARCOS CESAR BUCHELE LYRA 14.65 47
2003368-0 ANA GABRIELE GOMES WARKENTIN 14.50 48
2005752-0 LUANA FRANCIELLI MARIANO DE PAULA 14.35 49
2004588-3 JOYCE GOMES HEUKO 14.35 50
2008826-4 JEMIMA DELLY MAGALHAES DA ROSA 14.30 51
2000248-3 MARCIO ROBERTO REGIS 14.30 52
2002648-0 KATIUSCIA DIETERICH SARTORI 14.25 53
2002036-8 LUCIANA POLIZELI 14.20 54
2008435-8 ANNY CAROLINE PAIVA DE SOUZA 14.15 55
2006718-6 VALDINELE BATISTA SCHULZE 14.15 56
2006074-2 JAQUELINE SOEK 14.00 57
2008878-7 DENISE JOANA ZANATTA 13.80 58
2007101-9 CAMILA NUNES DE SOUZA 13.00 59
2007213-9 RUTHNEIA TALITA DECHRISTAN MORANDI 12.95 60
2000509-1 MONICA LOPES DA ROSA STOCHI 12.85 61
2000562-8 ROSANA MARIA RODRIGUES DE PAULA 11.25 62

EDITAL 003/2023. Assinatura Avançada realizada por: Ruth Duarte Menezes Correia (XXX.489.379-XX) em 24/01/2023 09:54 Local: SEAP/DRH. Inserido ao documento
471.464 por: Ozorio Fernandes dos Santos Filho em: 24/01/2023 08:26. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 82e49f3baeae2f32e2825c1e3452a85.